
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

5年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動 法 人メロデイ

1 事業の成果

4月 から相談支援ワルツを開始し、5月 末に現在の場所へ移転じ児童発達支援 5名・放課後等デイサ

ービス 5名 をスター トし、7月 から生活介護をスター トした。初めは放課後等デイサービスを除き、利用

者は少なかったが、少しずつ利用者が増えていった。室内の使い方や物品の補充・職員の配置を苦戦しな

がらなんとか活動できた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定萩 1こ記載
された
事業名

事業内容 日‖寺 場所
従事者
人 数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

児童福祉法に
基づ く障害児
通所支援事業

重症心身障害児 と医療的
ケア児に対 して児童発達
支援で療育を行った

児童発達

週 4日
23人

0歳～5歳

の 重 症 心

身障害児

14名 22,779

児童福祉法に
基づ く障害児
通所支援事業

重症心身障害児と医療的
ケア児に対 して放課後等
デイサービスで療育を行
つた

放課後等

デイサー

ビス週 5

府 中市若
松町 4‐ 6‐

1ア リエ
ス若松町
ビル 2階

23人

6歳 ～ 18

歳 の 重 症

心 身 障 害

児

25名 22,826

障害者総合支
援法に基づ く
障害福祉サー
ビス事業

重症心身障害
生活介護でシ
の支援をした

者に対 して
ャワー浴等

生活介護

週 5日

府 中市若
松町 4‐ 6・

1ア リエ
ス若松町
ビル 2階

9人

18歳 以上

の 重 症 心

身障害者

5人 29,464

児童福祉法に
基づ く障害児

T蔭響署蒸蓉
支援法に基づ
く特定相談支
援事業

障害児者の計画相談

月水金の

9時半～

17時半

府 中市若
松町 4・ 6・

1ア リエ
ス若松町
ビル 2階

2人

0歳 ～ 大

人 ま で の

障害児者

50ノ、

定款に記載
された
事業名

事業内容 日1寺 場所
従事者
人数

事業費
(千 円)

(事業費の総費用 【77,256】 千円)

1府 中市若
1松町 4‐ 6‐

11ア リエ
|ス 若松町

|ビ
ル 2階

2,187

|

|



決 算 報 告 書

第 12期

自 令和5年 4月 1日

至 令和6年 3月 31日

NPol*ll Itrf .(

東京都府中市若松町4-6-1

アリエス若松町ビル2階



活 動 計 算 書
〔税込l(単位 :円 )

至 令和6年 3月 31日NP0 I 17 :r

618,409

l,800

詢 令和5年 4月 1日

100,0()0

14,161,804

46.527,291

385

711941,936

【受取会費】
正会員受取会費
賛助会員受取会費

【受取寄付金1

受取寄付金

【受取助成金等】
受取助成金

受取補助金

【事業収益】
障害福祉サービス事業収益
利用者負担金収益

Iその他収益】
受取 利息

雑 収 益

経常収益 1+
i経常費用】
【事業費1

(人件費)

綸料 手当(事業)

賞与 手当(事業)

退職給付費用(事業)

通 勤 費(事業)

法定福利費(事業)

福利厚生費(事業)

人件費,}

(そ の他経費)

業務委託費
諸 謝 金

旅費交通費(事業)

車 両 費(事業)

通信・運搬費(事業)

消耗品 費(事業)

修 絡 費(事業)

水道光熱費(事業)

地代 家賃(事業)

賃 借 料(事業)

接待交際費 (事業)

減価償却費(事業)

保 険 料 (事業)

租税 公課 (事業)

研 修 費
新聞図書費 饉 業)

支払手数料(事業)

支払 利忠〈事業)

雑   費(事業)

その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

給料 手当
退 職 金
退職給付費用
通 勤 費
法定福利費

55,000

45,000

000 2,418,409

45,588. 129

________212.」と生

415

221
`)70

36.596,760

4,067,009
530,830

849, 193

4,758,889

_._._._._1.1生 :_121壼 !L_

__」L理■望L
1,723,000

122,496

18,736

704,817

511.653

3,100,742
391,400

659,388

11.862,210

348,631

2,570

3,189,027
808,902

22,100

144,000

5,000

603,599

379,291

107 454

24,795,016

!,486,779

277,600

98,628

15,800

175,788

63.429,889

″~ヽ

‐・ヽ
、ヽ.´



活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

詢 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月 31日u tl-/

人件費計

(そ の他経費)

会 議 費

5,282

___.___1:._21122_`Lヱ 」【_._

17,225

190,272

24,946

153,323

48,300

3,738

514,000

24,831

82,900

107.480

41,100

12,856

1,826,603

200,000

(ヽ 800

3,254 374

費交旅 誦費

通 イ
= 

費
消耗品 費
修 繕 費
水道光熱費
地代 家賃
接待交際費
減価償却費
保 険 料
議 会 費
租税 公諜
支払手数料
新施設事業泊備金積立金積立観
雑   費

その他経費計
管理費 計
経常費用 臓十

当期経常増減額

【経常外収益】
退職引当金取崩益

新施設事業準備金取崩益

経常外収益 言十

【経常外費用】

固定資産除却損

雑根失
経常外費用 計

税引前当期正味財藤増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

___ユ里生生L

277,600

___ム型■理L

387,891

1.1旦Q二92g

77 256 187

△ 13,826.298

2,877,600

___上翌L壁L
_△」』塾里L

∠ゝ 12,336.589
′18 359 349

__L躍 遭L

牛



貸 借 対 照 表
NPO法人メロディ
全事業

[税込1(単位 1円 )

令 和6 31日3

資 灌 の 1 負 償 の 音

金_額 科   ‖ 金 額___止 _日

未 払 金
前 受 金
頂 り 金
流動負債 計

I固定負債】
辰期借入金
退職給付引当金

の

61 086 90

木払 費サ]] 4,927,754
1,239,000
234,255
407,012

6,808,021

58,641,956
2,444,946

【正味財産】
前期繰趣正味財,'i額

当期I味財産増減額
48,359,349

∠ゝ 12,336,589
36,022,760

回爾圏醸圏圏

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
普通 預金
郵便振替貯金
定期 預金
定期 積金

現金・預金 計
(売上債権)

発 掛 金
売上債権 計

(その他流動資産)

前払 費用
その他流動資産 計
流動資産合言|

【固定資産】
(有形固定資産)

建   物
建物附属設備
車両運搬具
什器 備品
有形固定資産 計
(投資その他の資産)

敷   金
|‖ 資 金
差入保証金
リサイクル預託金
長期前払費用
投資その他の資産 計
固定資産合計

164,674
17,556,397

200,977
1,459,098
3,600,000
22,981,146

10,553,449
10,553,449

1,292,026
1,292,026

34,826,621

55,344,967
904,699

2

2,233,822
58,483,490

12,000

110,000
10,000,000

19,170
466,402

10,607,572
69,091,062

ｎ
ｌ
Ａ

:



NP]t*,^ I 117 I
財務諸表の注記

令和6年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財警壁きっ作成1ま 、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法

人会計基準協議会)に よっています。

(1).固 定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて建物及び建物附属設備は定額法、その他の

資産は定率法又は一括償却で償却 しています。
(2).消 費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

【債途等が制約された寄付等の内釈】
使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

【固定資産の増減内訳】

(単位 In)

円 )

1,800,000

10,000

106.260

19,600

79,367

5.537

613,906

1.000,000

:0,000

10S.250

19,600

70,3G7

5,537

610,905

一般の者からの寄付金
(公財)′ ′ゞ・,クタリノース財団
(社福)福利厚生センター

東京都
(独)中小企業基盤整備機構
(級)中小企業基盤整備機構
助成金の総額

`ま“

■100円 .

当期での■定籟313,90S円 との菫頷
:11,2,1円は前

'燎
として史檜対解■に

11上 しています。

府中市

2.534.6502.634,019

新
"デ

ィ建設の為の寄付金

菫症心身維害児クア事業寄付金

生活習慣病予防健診助成金

物価高麟対策支援金

特別利子補綸助放金(800万 )

特別子;子補給助成金(4,300万 )

11書オ|'澪ヽス,■■事彙所■営癸常助査

合計

5(,,764,068

1,000,896

128,700

6,022,476

4.004.227

△ 1.410.101

△ 105,197

∠ゝ 128.700

△ 0,022.171

△ l,770,405

55,314,907

904,6つ 0

0

2

2,233,S22

2, 112,732

0

128,700

6.622,476

1,140,908

50.764,00S

l,009,896

0

0

2,863.319

60.637.283 2.112,782 68.529,367 △ :0,01ヽ ,077 58,480,4,010.004,866

硫 形固定贅産)

建   物

建物勁属設備

構 築 物
車両運搬具

|十器 備品

合計

1,306,966

47,135,000

10,200,000

416,966

10.000.000

4,740,000

688,000

860,000

51,875,000

838,000

5.428.000 58.641.95610.446.95653,623.00Q

長期借入金 (個人)

長期億入金 (日 本政策金融公庫)

長期僣入金 (多摩18用 金摩)

合計

【借入金の増減内訳】

に…
ヽ

ヽフ



財 産 目 録
PO法人メロデイ [税込](単位 円)

3 1

I流動資産】

(現金 '預金)

現   金

普通 預金
郵便振替貯金
定期 預金
定期 積金

現金・預金 計

(売上債権)

売 掛 金
売上債権 日十

(そ の他流動資産)

前払 費用
その他流動資産 計

流動資産合計 .

1固定資産1

(有形固定資産)

建   物
建物田属設備
車両運搬具

什器 備品
有形固定資産 =ト

(投資その他の資産)

敷   金

出 資 金
差入保証金
リサイクル預託金

長期前払費用

投資その他の資産 澪十

固定資産合計
資産の部 合計

164,674

17,556,397

200,977

1,459,098

3 600 000

22,981,!46

10.553.449

10,653.449

1.292,026

_¨_.___.1.こ.2221_121壺::__

55,344,967

904,599

2

__¨._¨_.2=2111_1ユ :憂:L_

58,483,490

12,000

110,000

10,000,000

19,170

___」 L型生
10,607.572

《負債の部》

4,927,754

1,239,000

234,255

407,O12

58,641,956

2,444,946

103,917,683

67,894 92:]

__ム盤巡L

¨

２

一

６

¨

０

一

■■

一

ｒ

、
中

９

，
一

６

一

34.826.621

6,808,021

:流動負債 l

未払 費用

未 払 金

H" 受 金

預 り 金

流動負備 計

:固定負債】
長期借入金
退職給付引当金

固定負債 計

負債の部 合計

li味財産

61, 086.902

r、

`1)



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

5年度年間役員名簿 (前●■年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所並

びにこれらの者についての前事業年度にお|す る報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人メロデ イ

1 1確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

口1各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

氏   名

1 囁●1:

アソウチエミ

麻生 千恵美

5年  4月  1日

6年  3月  31日

年  月  日

年 月 I」

2
´ ヽ

C塁圭ノ・監事
アリマ ミエ

有馬 美恵

5年

6年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

曰

3

スズキ エ

鈴木 絵美

6年

6年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

4

2-t -? -?3 i 5年

6年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日小山 真由美

b 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年   月 日

日年 月

6 理事・監事

年  月  日

年 月 曰

年 月

月

日

年 〔]

7 理事・監事

年  月 日

日年   月

年  月  日

年:   月   日

8 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月   日

月 :1

10 理事・監 事

年

年

月   日

月   日

年   月 日

日年 月

|

∈フ監事

理事CD

|



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人メロディ

氏    名

麻生 千恵美

2 有馬 美恵

3 鈴木 絵美

4
小山 真由美

5
高瀬 幸子

 

6 高橋 由起子

7
藤巻 加名子

8
村野 由紀子

9 本多 美穂子

10
麻生 直裕

11

12

1

|




